PAGE

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
от «19» сентября 2016 г.                 г. Грозный

           № 135
О назначении должностных лиц, ответственных за отбор и правовую экспертизу правовых актов СССР и РСФСР или их отдельных положений на предмет необходимости их инкорпорации в законодательство
Российской  Федерации
  В целях реализации распоряжения Президента Российской Федерации от 18 марта 2011 года № 158-рп «Об организации работы по инкорпорации правовых актов СССР и РСФСР или их отдельных положений в законодательство Российской Федерации и (или) по признанию указанных актов недействующими на территории Российской Федерации» и исполнения пп. 4 п. 1 распоряжения Правительства Чеченской Республики от 01.09.2016 № 231-р «Об организации работы по инкорпорации правовых актов СССР и РСФСР или их отдельных положений в законодательство Российской Федерации в 2016 году»
приказываю:

1. В соответствии с профилем деятельности департаментов Министерства назначить Эльдарханова Т.В., директора департамента жилищных программ и развития жилищного строительства; Мазаева Я.У., директора департамента строительства; Эльмурзаева А.С., директора департамента жилищно-коммунального хозяйства ответственными за процедуру отбора и проведение правовой экспертизы правовых актов СССР и РСФСР или их отдельных положений на предмет необходимости их инкорпорации в законодательство Российской Федерации.

2. Ответственным лицам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, представить в отдел правового обеспечения Министерства предложения по приведению нормативных правовых актов Чеченской республики в соответствие с законодательством Российской Федерации в связи с инкорпорацией правовых актов СССР и РСФСР или их отдельных положений в законодательство Российской Федерации в срок до 10 октября 2016 года согласно приложению.
3.  Начальнику отдела правового обеспечения (Лабазановой М.А.) направить в правовой департамент Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики сводную информацию, указанную в пункте 1-2 в срок до 1 ноября 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Борщигова И.М.

Министр                                                                                        М.М-Я. Зайпуллаев